
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

RESOLUÇÃO N9 20/76

PERÍODOS OFICIAISITEM EVENTOS

13 a 23 dezembro

05 abril
10 05 abril
11

30 abril
12

27 maio

13

31 maio

'FES - R-82 10.000 - 2/73

01
02

03
04
05
06
07
08
09

14 janeiro
17 a 21 janeiro
07 março
07 março
07 a 11 março
17 março
23 março a 15 abril

Sub- 
de 
pa

Art# 19 - Aprovar c Calendário Acadêmico para o 
ríodo Letivo de 1977, com as alterações sugeridas pela 
são de Ensino e Extensão e pelo Plenário:

19 Pe
Comls

Distribuição do material de matrícula 
Ultimo dia para recebimento de pedi 
dos de transferência, válidos para o 
semestre 77-1
Matrícula
Início das aulas
Início da 2a. Etapa de Matrícula 
Distribuição de horários individuais 
Final da 2a. Etapa de Matrícula 
Emissão de Carteiras de estudante 
Ultimo dia para cancelamento de disci 
plinas ou interrupção de curso 
Ultimo dia para requerer dispensa 
(aproveitamento de estudos)

colação de 
graduar-se

Ultimo dia para a devolução à 
Reitoria Acadêmica dos processos 
aproveitamento de estudos validos 
ra o 29 semestre letivo de 1977

O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL 
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatu 
tãrias e tendo em vista o que consta do Processe n9 6 646/76 - 
Sub-Reitoria Acadêmica,

Ultimo dia para requerer 
grau (alunos que esperam 
ao final do semestre)
Ultimo dia para os Centros encaminha 
rem à Sub-Reitoria Acadêmica as ofer 
tas e horários de disciplinas para o 
29 semestre letivo de 1977

RESOLVE :



2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

ITEM EVENTOS PERÍODOS OFICIAIS

14

21 junho
15 de

21 junho
16

24 junho
le17

18
19

20

SALA DAS SESSÕES, 22 DE NOVEMBRO DE 1976

H-

LÊO DE SOUZA/RIBEIRO 
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

25 junho
27 junho a 07 julho

pedi 
va 
de

de 
se

ÍO

Oltimo dia para os Centros encaminha 
rem ã Sub-Reitoria Acadêmica os resul 
tados finais dos alunos
Colação de Grau

V )
|JFES - r_82 10.000 - 2/73

I. — --— -------- ■ ■

12 julho
a partir de 12 de 
agosto(30 dias apos 
os resultados do 19 
semestre)

Art. 29 - Revogam-se as disposições em contrario.

de pedi
para o

Oltimo dia para recebimento 
dos de transferência validos 
29 semestre letivo
Oltimo dia para recebimento de pedi 
dos de ingresso com isenção de vesti 
bular para portadores de"diplomas 
curso superior, validos para o 29 
mestre letivo de 1977
Oltimo dia para recebimento de 
dos de reopção (mudança de curso) 
lidos para o 29 semestre letivo 
1977
Oltimo dia de aula do 19 semestre 
tivo
Período de provas finais
Oltimo dia para os Centros


